

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO Campus de Sumé

PORTARIAS – OUTROS SERVIÇOS

Portaria CDSA Nº 017, de 05 de junho de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria CDSA nº 030, de 01 de agosto de 2013, em que designava o fiscal para a Ata de Registro de Preços nº 03/2013 do CDSA/UFCG, do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria n º 018/CDSA/UFCG, de 05 de junho de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Designar, MÁRCIO DANIEL RODRIGUES MEDEIROS, CPF nº 047.137.624-82, matrícula SIAPE nº 1756226, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização referente à Ata de Registro de Preços nº 03/2013 do CDSA/UFCG – Empresa Refricamp Comércio e Serviços de Refrigeração Ltda - ME. Objeto: Prestação de serviços de instalação de condicionadores de ar no CDSA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 019, de 16 de junho de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria CDSA nº 09, de 08 de fevereiro de 2011, que designa os componentes da Assessoria de Pesquisa do CDSA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 04 de fevereiro de 2013.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 020, de 16 de junho de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 38 do Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Designar a docente ALECKSANDRA VIEIRA DE LACERDA, matrícula SIAPE 1771989, para exercer a função de Assessor de Pesquisa do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido:

Art. 2º Designar a docente CARINA SEIXAS MAIA DORNELAS, matrícula SIAPE 1771406, para exercer a função de Assessora de Pesquisa Adjunta do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 04 de fevereiro de 2013.

José Vanderlan Leite de Olivera Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 021, de 23 de julho de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Designar os professores abaixo discriminados, para constituírem a Comissão de Sindicância para apuração dos fatos relatados no Processo nº 23096.029888/14-65:

Prof° Robson Fernandes Barbosa – Mat. SIAPE 1803521 – Presidente Prof° Fabiana Pimentel Macedo Farias – Mat. SIAPE 1786030 – Membro Prof° Lenilde Mérgia Ribeiro Lima – Mat. SIAPE 2301176- Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria nº 022/CDSA/UFCG, de 21 de agosto de 2014

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Designar, MÁRCIO DANIEL RODRIGUES MEDEIROS, CPF nº 047.137.624-82, matrícula SIAPE nº 1756226, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato CDSA/UFCG 05/2014 – Objeto- Permissão de uso do espaço físico da Cantina - Titular, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 2º Designar, HUGO VLADIMIR BARBOSA JUVENAL, CPF nº 007.696.624-04, matrícula SIAPE nº 2033440, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato CDSA/UFCG 05/2014 — Objeto- Permissão de uso do espaço físico da Cantina - Substituto, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 023, de 21 de agosto de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria CDSA nº 076, de 27 de agosto de 2010, que designa os fiscais do Contrato ECT/UFCG 12/2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria N º 024/CDSA/UFCG, de 21 de agosto de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Designar HEGILLI FRANKLIN DE SOUSA, CPF nº 060.357.464-54, matrícula SIAPE1747468, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato ECT/UFCG 12/2010- Titular, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art.2º Designar RAFAELLE MARIANA DE MEDEIROS OLIVEIRA, CPF nº 068.385.584-04, matrícula SIAPE 2059184, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato ECT/UFCG 12/2010- Substituto, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria Nº 025/CDSA/UFCG, de 21 de agosto de 2014

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Designar MARIA DO SOCORRO SILVA, CPF nº 236.807.414-72, matrícula SIAPE nº 1126203, Professora Adjunta, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada na Unidade Acadêmica de Educação do Campo do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato CDSA/UFCG 06/2014 – Empresa Bárbara de F. R. Oliveira ME. Objeto: Prestação de serviço de reprografía e encadernações para o Projeto PIBID Diversidade do CDSA/UFCG – Campus de Sumé - Titular, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA



Boletim de Serviço UFCG Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido

Reitor: José Edilson Amorim Vice-Reitor: Vicemário Simões

Diretor do CDSA: José Vanderlan Leite de Oliveira Vice-Diretor do CDSA: Marcus Bessa de Menezes

Jornalista responsável: **Rosenato Barreto de Lima** DRT/365-PB. Tiragem: 10 exemplares

Publicado em 22 de agosto de 2014